



ประกาศเทศบาลตำบลแม่เงิน

เรื่อง ประกาศราคากลางจัดจ้างเหมาปรับปรุงหุซังท่อเหลี่ยม (ห้วยแม่คำ) หมู่ที่ ๑๒
บ้านแม่คำเหนือ ของเทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้

เทศบาลตำบลแม่เงิน จะดำเนินการจ้างเหมาปรับปรุงหุซังท่อเหลี่ยม (ห้วยแม่คำ) หมู่ที่ ๑๒ บ้านแม่คำเหนือ รายละเอียดดังนี้ ปริมาณ กว้าง ๑๓.๐๐ เมตร สูง ๔.๕๐ เมตร ผืนงาน ๐.๑๕ เมตร สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๑๒ บ้านแม่คำเหนือ ตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน ราคากลางในครั้งนี้อยู่ที่ ๑๑๖,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศ นี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายดำรงค์ จันแปงเงิน)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่เงิน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงห้วยล้างท่อเหลี่ยม (ห้วยแม่คำ) หมู่ที่ ๑๒ บ้านแม่คำเหนือ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๖,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขปปริมาณงาน กว้าง ๑๓.๐๐ เมตร สูง ๔.๕๐ เมตร
ผนังหนา ๐.๑๕ เมตรพร้อมติดตั้งประกาศโครงการ กำหนดส่งมอบงาน ๔๕ วัน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ เดือนมีนาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๑๖,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๓ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(๑) นายชูชาติ	เม้าพิมพ์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
(๒) นางสาวกานต์พิชชา	ฟุ้งสิริสัมพันธ์	นักวิชาการเงินและบัญชี	กรรมการ
(๓) นางสาวจันทร์หล้า	กุลสุทธิ	ครู คศ.๑	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปรับปรุงหูช้างท่อเหลี่ยม (หัวแม่คำ)

ขนาด กว้าง 13.00 ม. สูง 4.50 ม. ผนังหนา 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่คำเหนือ หมู่ที่ 12 ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน

ประมาณการ ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน ตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ประมาณการเมื่อวันที่ 1 เดือน พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างคิดค่า F (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ค่า F= 1.3074	107,900.27	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา ค่า F= 1.0700		
	- ค่าขนส่ง	5,637.35	
	- ป้ายโครงการ	3,567.63	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	117,105.24	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	116,000.00	
	(-ตัวอักษร-)	หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน	

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นายสุธิชัย กันต๊ิบ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวกานต์พิชชา พุ่งสิริสัมพันธ์)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวจันทร์หล้า กุลสุทธิ)

ตำแหน่ง ครู คศ.1

หมายเหตุ

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มีนาคม 2560

ราคาน้ำมันดีเซล ปิมน้ำมัน ปตท. อ. เมือง จ. เชียงราย วันที่ 1 เดือน พฤษภาคม 2560 เฉลี่ย 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปรับปรุงห้องท่อเหลี่ยม (หัวแม่คำ)

กว้าง 13.00 ม. สูง 4.50 ม. ผนังหนา 0.15 ม.

พื้นที่ก่อสร้าง บ้านแม่คำเหนือ หมู่ที่ 12 ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน

ประมาณการ ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน ตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ประมาณการเมื่อวันที่ 1 เดือน พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		(บาท)		(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	82,530.42	1.3074	107,900.27	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา			-	
	ค่าขนส่ง	5,268.55	1.0700	5,637.35	
	ป้ายโครงการ	3,334.23	1.0700	3,567.63	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%				
	เงินประกันผลงาน 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			117,105.24	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			116,000.00	
	(-ตัวอักษร-)	หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา

(นายสุริชัย กันต๊ิบ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวกานต์พิชชา พุ่งสิริสัมพันธ์)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวจันทร์หล้า กุลสุทธิ)

ตำแหน่ง ครู คศ.1

หมายเหตุ

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มีนาคม 2560

ราคาน้ำมันดีเซล ปิมน้ำมัน ปตท. อ. เมือง จ. เชียงราย วันที่ 1 เดือน พฤษภาคม 2560 เฉลี่ย 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

บัญชีรายการประมาณราคา

ปรับปรุงร่างต่อเหลี่ยม (หัวนมแม่ค่า)

กว้าง 13.00 ม. สูง 4.50 ม. หน้าหนา 0.15 ม.

พื้นที่ก่อสร้าง บ้านแม่คันทนือ หมู่ที่ 12 ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

กรมราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน

ประมาณการ ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน ตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ประมาณการเมื่อวันที่ 1 เดือน พฤษภาคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานคินอม	280.00	ลบ.ม.		-	80.00	22,400.00	22,400.00	
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	15.28	ลบ.ม.	1,385.72	21,173.79	391.00	5,974.48	27,148.27	
3	งานเหล็กเสริม	1.02	ตัน		-	3,300.00	3,366.00	3,366.00	
	- เหล็กเสริมเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ศก. 6 มม.	20.00	เส้น	44.87	897.40		-	897.40	
	- เหล็กเสริมเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ศก. 9 มม.	25.00	เส้น	97.21	2,430.25		-	2,430.25	
	- เหล็กเสริมเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 30 ศก. 12 มม.	96.00	เส้น	177.60	17,049.60		-	17,049.60	
	- ลวดผูกเหล็ก	30.60	กก.	47.66	1,458.40		-	1,458.40	
4	งานไม้แบบ								-
	- ไม้แบบ + คร่าวค้ำยัน	58.50	ตร.ม.	-	-	133.00	7,780.50	7,780.50	คิด 30%
	ยกยอดไป							82,530.42	

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา

(นายสุริชัย กนดืบ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวกานต์พิชชา พุ่งสิริสัมพันธ์)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวจันทร์หล้า กุลสุทธิ)

ตำแหน่ง ครู คศ.1

หมายเหตุ

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มีนาคม 2560

ราคาน้ำมันดีเซล บีบีน้ำมัน ปตท. อ.เมือง จ. เชียงราย วันที่ 1 เดือน พฤษภาคม 2560 เฉลี่ย 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร